
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Zbýšov, okres Kutná Hora
Zbýšov 23, 285 65

Identifikátor školy: 600 046 290
Zřizovatel: Obec Zbýšov, Zbýšov 30, 285 65

Školský úřad Kutná Hora, Komenského nám. 6, 284 22 Kutná Hora
Termín konání orientační (následné) inspekce: 28. září 1999

Čj. 032 270/99-2050
Signatura nc2bt101



Inspekční zpráva - str. 2

Úvodní poznámka:
Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků, které byly zjištěny 
inspekcí ve dnech 18. a 20. května 1999. Jejich výčet je uveden v Protokolu o kontrole 
čj. 032 208/99-2050 ze dne 25. května 1999. Ředitel školy zaslal v předepsaném termínu 
zprávu o odstranění zjištěných nedostatků. Následná inspekce sledovala také účinnost těchto 
přijatých opatření.

DÍLČÍ HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Sledované předměty: český jazyk, matematika

Plánování a příprava výuky
V loňském školním roce bylo při kontrolních hospitacích zaznamenáno, že nebyly dodrženy 
učební osnovy matematiky a českého jazyka realizovaného vzdělávacího program. Následnou 
inspekční činností bylo zjištěno, že na základě interního pokynu ředitele školy si všichni 
učitelé vypracovali tematické a časové plány, ale při jejich tvorbě vycházeli z obsahu 
užívaných učebnic a nikoliv z učebních osnov vzdělávacího programu Základní škola 
čj. 16 847/96-2, ve znění platných úprav a doplňků čj. 25 018/98-22. Tím došlo k porušení 
§ 39 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, středních a vyšších odborných škol, 
ve znění pozdějších předpisů a § 7, odst. 1 vyhl. MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů.
Učivo, které nebylo probráno do doby předcházející inspekce, bylo zařazeno do výuky 
ve 34. až 40. týdnu. Neúplné zápisy v třídních knihách byly doplněny. Tato opatření ředitel 
doložil třídními knihami a výběrem žákovských písemností.
Pro letošní školní rok ředitel školy uložil vypracování nových tematických a časových plánů, 
které svým obsahem korespondují s osnovami sledovaných předmětů.

Plánování výuky má vzhledem k loňskému školnímu roku výrazně lepší (nadprůměrnou) 
úroveň.

Hodnocení žáků
Učivo, které bylo nad rámec osnov zařazeno do výuky v loňském druhém až pátém ročníku, 
bylo vyčleněno z požadavků na žáky a nebylo předmětem závěrečné klasifikace sledovaných 
předmětů. Toto opatření je doložitelné záznamy v žákovských knížkách a písemnostmi žáků 
sledovaných tříd.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Dodržování obecně závazných právních předpisů při výkonu státní správy ředitelkou 
školy
Tím, že nedošlo v loňském školním roce k rozhodnutí a jasnému vyrozumění zákonných 
zástupců žáků, kteří nemohli být z kapacitních důvodů přijati k  docházce do školní družiny, 
byly porušeny § 3 odst. 2c a § 14 odst. 3a zák. č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

V letošním školním roce je k docházce do školní družiny přihlášen celkem 31 žák. Rozborem 
údajů v zápisových lístcích bylo zjištěno, že maximální počty přítomných žáků nepřesahují 
v žádném ze dnů v týdnu povolený počet (pondělí - 23, úterý - 21, středa - 24, čtvrtek - 25, 
pátek - 21). Proto bylo možné vyhovět všem požadavkům ze strany rodičů. Obec jako 
zřizovatel svým nařízením stanovila nově poplatky za školní družinu, které mohou - kromě 
finančního přínosu pro základní školu - částečně pozitivně ovlivnit pravidelnost docházky žáků 
do školní družiny a trvalost původního požadavku rodičů na rozsah péče o žáka.

Obecně závazné právní předpisy ve sledované oblasti byly dodrženy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj. 032 204/99-2050 a Protokol o kontrole čj. 032 208/99-2050
 třídní knihy druhého až pátého ročníku ze školního roku 1998/1999
 tematické a časové plány učitelů (loňské upravené, pro letošní školní rok)
 žákovské knížky žáků z loňského školního roku
 vzorek žákovských písemností
 zápisové lístky do školní družiny, dokumentace školní družiny
 Nařízení Obecního úřadu Zbýšov o platbách za docházku žáků ZŠ do školní družiny 

z 1. září 1999

ZÁVĚR

Opatření, která ředitel přijal na základě Protokolu o kontrole čj. 032 208/99-2050, 
odstranila nežádoucí jevy, při kterých došlo v loňském školním roce k porušení obecně 
závazných právních předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdenka Fadrná Fadrná v. r.

V Kutné Hoře dne 30. září 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1. října 1999

Razítko

                                         Miloslav Oliva, v. r. Miloslav Oliva v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kutná Hora 15. 10. 1999 032 276/99-2050
Obec Zbýšov 15. 10. 1999 032 277/99-2050

Připomínky ředitele školy : nebyly zaslány
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - -




